CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , DE 2015
(Do Sr. Alceu Moreira)

Requer a inclusão do Sindicato dos
Técnicos Agrícolas do RS –
SINTARGS, ao Requerimento
161/2016, aprovado nesta
Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., no art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados (RICD) c/c inciso II, § 2º, do art. 58 da Constituição Federal (CF) requer a

inclusão do Sindicato dos Técnicos Agrícolas do RS – SINTARGS, para participação na

audiência pública, conforme requerimento 161/2017 de autoria do Deputado Esperidião

Amin, aprovado nesta comissão em 27 de junho de 2017. Segue dados do participante:

1 - Sindicato dos Técnicos Agrícolas do RS – SINTARGS – fone (51)

3231.9932, email: sintargs@terra.com.br

JUSTIFICAÇÃO

A realização da audiência pública atende o requerimento nº. 161/2017

aprovado nesta Comissão. O presente requerimento tem como objetivo incluir para

participação na audiência pública o Sindicato dos Técnicos Agrícolas do RS –

SINTARGS, o que requer a aprovação.

Importante, dizer que a audiência pública tem como tema principal o PL

5179/2016, do Poder Executivo, que cria o conselho federal dos técnicos industriais e

agrícolas e os conselhos regionais dos técnicos industriais e agrícolas.

Atenciosamente,

Sala de Reuniões, em 03 de julho 2017.

Deputado Alceu Moreira
PMDB/RS

mailto:sintargs@terra.com.br